I,

\3‘° OMP”%
/ .}

lf
|

gﬁéf&x& dell ﬁﬂg/’i@ﬂe edel %{?&

( L +
y 1}/cuu..n FUTUR &' TWinning
\\.«%O ;T";F/ ISTITUTO COMPRENSIVO DI ANDORNO MicCA | SSHOOL
W BIIC80000D@ISTRUZIONE.IT - BIC80000D@PEC.ISTRUZIONE.IT )

Piazza Salvo D’Acquisto n. 30 - 13871 ANDORNO MICCA (BI)
Tel. 015473257- 0152477029 - C. F. 81065780025
codice min.BIIC80000D - htips://www.icandornomicca.edu.it

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 7

DELIBERA N. 65

I1 Consiglio di Istituto si riunisce il giorno 26/01 /2023 (giovedi) alle ore 18:00 presso 'aula magna della
sede delllstituto Comprensivo di Andorno Micca, in presenza con il seguente ordine del giorno:

PNRR - Next Generation EU - Azione 1 — Nex Generation classrooms.

La Dirigente spiega che lIstituto ricevera Euro 141.580,98= nell’'ambito del riparto alle istituzioni
scolastiche delle risorse in attuazione al PNRR - Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0” finanziata dall'Unione Europea — Next generation EU — Azione 1 — Next Generation
Classrooms.

Vengono esposte le Linee di Investimento. Trasformazione delle classi tradizionali in ambienti innovativi
di apprendimento.

Con un'altra specifica linea di investimento il Ministero promuove un ampio programma di formazione
alla transizione digitale di tutto il personale scolastico.

I1 ruolo dello spazio nel processo di formazione. Spazi di apprendimento come luoghi che influenzano in
modo significativo l'insegnamento e la formazione. Innovare la visione pedagogica con ambienti flessibili,
collaborativi inclusivi e tecnologici.

Si usera un sistema ibrido: alcune aule verranno destinate a specifiche materie, altre resteranno proprie
delle singole classi.

Il gruppo di progettazione &€ composto dal Dirigente, dall’Animatore Digitale, figure strumentali per
IInnovazione Didattica, ma la progettazione della trasformazione delle aule esistenti in ambienti
innovativi necessita della collaborazione di tutta la comunita scolastica.

Viene esposto il cronoprogramma delle fasi per la realizzazione.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO: Il Decreto del Ministero delllstruzione e del Merito n. 161 del 14/06/2022 relativo
all’adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 — Componente 1 — del P.N.R.R., finanziato dall’'Unione Europea — Naxt Generation
EU”;

ANALIZZATA: La successiva nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 del
21/12/2022 contenente le istruzioni operative relativa al P.N.R.R. Missione 4: Istruzione e
Ricerca — Componente 1;

PRESA VISIONE: Del Piano di Riparto delle risorse finanziarie assegnate alla varie istituzioni scolastiche
in attuazione del “Piano 4.0” che assegna a questo Istituto Comprensivo la somma di Euro 141.580,98=
e del cronoprogramma per le fasi di realizzazione;



All’'unanimita, nessun astenuto e nessun contrario,

DELIBERA

- Di approvare l'adozione al P.N.R.R., demanda al gruppo di lavoro di stilare il relativo progetto e
1’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2023) dello stesso

...OMISSIS....
Il Presidente del Consiglio di Istituto Il Segretario del Consiglio di Istituto
Manuela BARETTA Alberto TRIVERIO
f.to in originale f.to in originale

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE conservato agli atti della scuola.
Andorno Micca, 26/01/2023

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Marialuisa MARTINELLI




